UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

TERMO DE ENCAMINHAMENTO DO NOMEADO

Recife, 26 de MAIO de 2023.

À Sra. Franciela Monte

GERENTE DA SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS – CAMPUS PETROLINA

Encaminho o(a) Sr(a). RODRIGO CÉSAR GONÇALVES DE OLIVEIRA, matrícula 17513-7, cargo

PROFESSOR UNIVERSITÁRIO - ADJUNTO,  nomeado(a) pela PORTARIA Nº 1077/2023, DE 12/05/2023, DOE

13/05/2023. O(A) qual assinou o Termo de Posse em 25/05/2023 e conforme dispõe o Inciso II artigo nº 33 Lei

nº6.123/68 (Estatuto do Servidor Público do Estado de Pernambuco), terá até 30 (trinta) dias para início das suas

atividades nessa Unidade. Por oportuno solicitamos de V.Sa. informar a Divisão de Controle de Pessoal - DCP, com a

maior brevidade, a data do início do exercício do(a) servidor(a) ATRAVÉS DO SISTEMA ELETRÔNICO DE

INFORMAÇÃO (SEI) para fins de inclusão na folha de pagamento pela SAD.

OBSERVAÇÕES:

1- De acordo com o Ofício SAD 08/2009 – GSAD, recomendamos que o início do exercício seja sempre a partir do
dia primeiro de cada mês, evitando-se o pagamento de atrasados.

2- O(a) empossado(a) iniciará suas atividades em 01/06/2023.
3- Ressaltamos que o Início de Atividade do(a) servidor(a) deverá ser informado à DCP através do SEI, não

sendo aceito o envio de e-mail com esta finalidade.

Atenciosamente,

VALDEMIR JOSÉ S  NASCIMENTO

Mat. 14466-5

Divisão de Controle de Pessoal – DCP

Pró-Reitoria de Desenvolvimento de Pessoas – PRODEP